NIPC 501136541

 Rua Visconde Sanches de Frias, 215
3300-318 POMBEIRO DA BEIRA

 235296496

E-mail: jfpombeirobeira@gmail.com
Web: www.pombeirodabeira.pt

__________________________________________
Nas respostas indicar as referências deste ofício S.F.F.

Exmo. Sr.
ANACOM

Sua referência:
N.º
Data

Nossa referência:
Email. N.º EM/0031/2019

Data
25-02-2019

ASSUNTO: CONSULTA PÚBLICA ANACOM / DESIGNAÇÃO DOS

PRESTADORES E CONDIÇÕES DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO UNIVERSAL DE
COMUNICAÇÕES ELETRÓNICAS

Em adenda ao nosso e-mail EM/0028/2019, datado de 2019/02/20, vimos acrescentar

mais umas informações que achamos pertinentes:

1) A rede móvel na nossa freguesia tem vindo a degradar-se cada vez mais. Com a

passagem do incêndio de Outubro de 2017 piorou chegando ao ponto de onde

antes existia rede suficiente e/ou razoável, não conseguirmos efectuar ou receber

chamadas (aparece no ecrã dos telemóveis o sinal de proibido);

2) Outra situação que acontece é com a velocidade da internet, uma vez que agora já

temos fibra deveria ser mais rápida em relação à rede anterior ADSL, o que na

realidade acontece;

Certo de que V.Ex.as não ficarão indiferentes às situações expostas, e que farão

chegar estas preocupações às entidades competentes, para que no futuro sejamos

mais bem servidos.

Com os melhores cumprimentos.

O Presidente da Junta de Freguesia,

Luís Fernando das Neves Rodrigues